
 

 

UCHWAŁA NR XXV/233/16 

RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 24 października 2016 roku 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów,  określenia zasad ustalania i poboru 

oraz  terminu płatności opłaty od posiadania psów; zarządzenia poboru opłaty od posiadania psów 

 w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za 

inkaso. 

Zgodnie z art.18 ust.1 i ust.2 pkt 8 , art. 40 ust.1 , art.41 ust.1 , art.42  ustawy  z  dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.446 z późn.zm.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 r. poz.613, z późn. zm.) na podstawie art. 18a ust. 1, art.19 pkt 1 lit. f i pkt 

2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.)  

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz.U. z 2016 r. poz.296 z późn.zm.), obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r.  w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych  podatków i opłatach lokalnych w 2017 r. (M.P. poz. 779)  – Rada Gminy 

Nawojowa uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Nawojowa opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00  zł. od jednego psa. 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 28 lutego roku podatkowego,  

a w przypadku powstania obowiązku po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.  

W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 

zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 

okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy  

nr 61-8811-0006-0022-0200-0013-0201  lub w kasie Urzędu Gminy 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Wyznacza się na inkasentów opłaty od 

posiadania psów w poszczególnych wsiach: 

1) Bącza-Kunina, Frycowa ,Homrzyska, Popardowa, Złotne -  Pana Kowalika Józefa 

2) Nawojowa, Żeleźnikowa Mała,  Żeleźnikowa Wielka -  Pana Mirka Adama 

§ 5. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasentów przekazane do Urzędu Gminy  

do 5 dnia miesiąca następnego. 

§ 6. Inkasentom opłaty od posiadania psów za pobór tej opłaty przysługuje wynagrodzenie w wysokości 

15,00 zł od każdej zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 października 2016 r.

Poz. 6014



§ 7. Traci moc uchwała XIII/121/15 Rady Gminy Nawojowa  z dnia 27 października 2015 roku w sprawie 

określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów,  określenia zasad ustalania i poboru oraz  terminu 

płatności opłaty od posiadania psów; zarządzenia poboru opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określenia 

inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie poczynając od roku 2017. 

2. Uchwała podlega obwieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nawojowa.   

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Jacenty Skrzypiec 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6014


		2016-10-27T14:17:49+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




